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CHOINKOWY WEEKEND
Pierwszy weekend ferii zimowych 
w gminie Krzymów upłynął w at-
mosferze zabaw choinkowych.

                                              

TAŃCZĄ NA MEDAL
Grupa taneczna z GOK-u w Brzeź-
nie z sukcesami zadebiutowała na 
przeglądzie kończącym warsztaty 
breakdance w Koninie.

                                              

ZIMOWE REKREACJE
Złota Góra kojarzy się z turysty-
ką pieszą i rowerową. Tymczasem 
można też na niej i w jej okolicy 
uprawiać sporty zimowe.
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Od 1 lutego przez gminę kursować będą autobusy MZK linii nr 71
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WIADOMOŚCIGminy Krzymów

Miejski Zakład Komunikacji w Koninie uruchomił linię autobusową 
prowadzącą przez gminę Krzymów. 

Z MZK PRZEZ GMINĘ

Powstanie nowego połączenia jest efektem pracy komisji po-
wołanej przez wójta Tadeusza Jankowskiego, po zawieszeniu 
w listopadzie ubiegłego roku kilku połączeń obsługiwanych przez 
PKS. Od tamtej pory, wielu mieszkańców gminy Krzymów miało  
problem z dotarciem o określonych godzinach do pracy i szkół. 

— Komisja, którą powołałem wypracowała porozumienie 
z MZK, na mocy którego powstała linia 71 kursująca w dni po-
wszednie cztery razy dziennie, a w soboty, niedziele i święta dwa 
razy dziennie — powiedział Tadeusz Jankowski, wójt gminy Krzy-
mów.

Trasa autobusów będzie się rozpoczynać i kończyć na ulicy 
Grunwaldzkiej w Koninie. Dwa kursy prowadzą przez Brzeźno, 
Potażniki, Smólnik, Kałek i Paprotnię do Krzymowa i dalej pół-
nocną stroną gminy do Konina, dwa pozostałe przez Brzeźno, 
Brzezińskie Holendry, Borowo, Krzymów i dalej przez południo-
wą część gminy do Konina. Kursy sobotnie i niedzielne umożli-
wiają dojazd przede wszystkim młodzieży uczącej się w szkołach 
średnich i studiujących w systemie zaocznym.

— To być może nie rozwiąże problemu, ale z pewnością trochę 
go złagodzi — dodaje Tadeusz Jankowski.

Nowa linia autobusowa zostanie wprowadzona do rozkładu 

MZK 1 lutego i będzie finansowana z budżetu gminy. Radni na ten 
cel przeznaczyli na grudniowej sesji ponad 95 tysięcy złotych. Ta 
kwota pozwoli utrzymać połączenie do końca bieżącego roku.

Poniżej publikujemy szczegółowy rozkład jazdy.

MNIEJ NA INWESTYCJE
Radni uchwalili budżet na 2013 rok. 
— Jest to budżet oszczędnościowy, 
dlatego nikt  do końca nie jest z niego 
zadowolony — mówi Izabela Badow-
ska, skarbnik gminy Krzymów.

                                                     str.2



AKTYWNY ROK STRAŻAKÓW  
Z BRZEŹNA

Beneficjentem projektu jest gmina Krzymów. Udział samo-
rządu to 15% wartości projektu. Przedszkole jest zlokalizowane 
w Szkole Podstawowej w Szczepidle, natomiast zajęcia prowa-
dzone są  w godzinach od 7:00 do 16:00. W sumie Bajkowa 

Kraina przyjęła pod swoje skrzydła 28 dzieci ze Szczepidła 
i okolic. Dla przedszkolaków utworzone zostały dwie grupy. 
Budynek został wyposażony w dwie sale dydaktyczne, w skład 
których wchodzą: kącik kuchenny, kącik teatralny, kącik czytel-

niczy oraz meble i zabawki. Tym, co różni Bajkową Krainę od 
przedszkoli publicznych jest nieodpłatne uczestnictwo w zaję-
ciach. A tych jest naprawdę sporo.

—  Obok podstawy programowej prowadzimy zajęcia z języ-
ka angielskiego, gimnastyki korekcyjnej, rytmiki, plastyki oraz 
warsztaty naukowe z fizyki, chemii, biologii. To wszystko ma 
rozwijać zainteresowania dzieci i poszerzać ich wiedzę poprzez 
zabawę i działania praktyczne — powiedziała Barbara Pruchlat, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepidle, a jednocześnie kie-
rownik projektu Kraina Zabawy. 

Wniosek o utworzenie przedszkola został napisany na przeło-
mie kwietnia i maja minionego roku. Obowiązkiem gminy była 
odpowiednia adaptacja pomieszczeń, zgodna z wymogami SA-
NEPIDU i straży pożarnej oraz zakup busa służącego do prze-
wozu dzieci. Samorząd ponosi też koszt opłat za prąd. Ponadto 
wkładem gminy jest nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń 
szkoły na realizację projektu i wolontariat części osób zaanga-
żowanych w jego obsługę.

Po zakończeniu projektu, przedszkole nadal będzie działać. 
Przynajmniej przez kolejne dwa lata.

— Od ubiegłego roku, każdy, kto pisze projekt na przedszko-
le musi się zobowiązać do tego, że po jego zakończeniu będzie 
prowadził placówkę przez tyle miesięcy, na ile dostał dofinaso-
wanie. Gmina nie obawia się tego. Wiemy, że na tym terenie 
dzieci w wieku przedszkolnym nie zabraknie — powiedział Jacek 
Popielarz, doradca Wójta Gminy Krzymów.

Wtedy jednak za wszystkie godziny zajęć wykraczających 
poza podstawę programową będą musieli zapłacić rodzice. 

Podczas otwarcia, wójt Tadeusz Jankowski zapewniał rodzi-
ców i pracowników przedszkola, że na pewno nie podzieli ono 
losu Małych Odkrywców z Brzeźna.

Zgodnie z wymogami Wojewódzkiego Urzędu Pracy, eta-
towy personel przedszkola stanowią nauczyciele spoza szko-
ły w Szczepidle. Są to: nauczycielki oddziału przedszkolnego 
Paulina Grzelak i Malwina Jankowska oraz Katarzyna Grajek, 
opiekunka dzieci. Zajęcia dodatkowe prowadzone są  również 
przez nieetatowych nauczycieli z zewnątrz.

Całkowita wartość projektu wynosi około 930 tysięcy zło-
tych, z czego 130 tysięcy stanowi udział samorządu gminy    mar.    

fot. L. Staszak (x2)

Ostatnia sesja w starym roku została zwołana na 27 grud-
nia. Radni bez entuzjazmu przyjęli na niej uchwałę budże-
tową na bieżący rok. Niezadowolenie rajców wynikało z od-
rzucenia składanych przez nich wniosków inwestycyjnych.

— Nie mamy możliwości zaciągania kredytów na ich re-
alizację, bo przekroczymy dopuszczalne progi zadłużenia. 
Jednocześnie nie mamy własnych pieniędzy na przeprowa-
dzenie tych inwestycji — tłumaczy Iza Badowska, skarbnik 
gminy Krzymów.

Co nie znaczy, że w tym roku gmina nie będzie reali-
zować zadań inwestycyjnych. Najważniejszym z nich jest 
zakończenie kanalizacji Brzeźna i okolic. Pożyczka na za-
bezpieczenie środków własnych na ten cel opiewa na po-
nad 6 milionów złotych i stanowi 25% zadłużenia gminy. 
W tym roku zostanie przekazana ostatnia transza pożyczki 

na tę budowę. Będzie też zrealizowany trzeci etap tworze-
nia Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni. Ponadto, 
w grudniu radni przyjęli autopoprawki dotyczące zadań, 
które nie zostały wykonane w ubiegłym roku. Są to: budo-
wa kanalizacji deszczowej w Brzeźnie i modernizacja ulic 
Kupieckiej i Zielonej w Paprotni. Zostały one przeniesione 
na 2013 rok. Jedynym nowym wydatkiem bieżącym było 
zwiększenie kwoty dofinansowania przedłużenia linii MZK 
do Krzymowa. Radni przeznaczyli na ten cel ponad 95 ty-
sięcy złotych.

Inwestycje pochłoną w tym roku 5 milionów 18 tysięcy 
złotych. To o ponad 2 miliony mniej niż w roku ubiegłym. 
Wszystkie wnioski zgłoszone do funduszu sołeckiego zosta-
ły zaakceptowane i w tym roku zostanie on zasilony kwotą 
278 tysięcy złotych.

Wydatki bieżące gminy wyniosą 19 milionów 711 tysięcy 
złotych i w porównaniu z ubiegłorocznymi, które kształto-
wały się na poziomie 21 milionów 152 tysięcy, jest to znacz-
ny spadek. W tej chwili trudno jeszcze dokładnie obliczyć, 
jak duże oszczędności przyniesie gminnej kasie przepro-
wadzona w ubiegłym roku reorganizacja oświaty. Już teraz 
można szacunkowo określić, że będzie to przynajmniej 
około 800 tysięcy złotych.

Dochody budżetu gminy na 2013 rok są zaplanowane na 
22 miliony 614 tysięcy złotych, a wydatki na poziomie 24 
milionów 729 tysięcy. Deficyt wyniesie 2 miliony 115 ty-
sięcy złotych i zostanie sfinansowany z kredytów, pożyczek 
oraz wolnych środków pozostałych po rozliczeniu poprzed-
niego roku    mar.

MALI ODKRYWCY W ZERÓWCE

Do konkursu przystąpiło ośmiu kandydatów. Aplikacja jed-
nego z nich została odrzucona z powodu błędów formalnych. 
Ostatecznie komisja w składzie: Roman Gęziak, Jerzy Gro-
chociński i Marcin Michlicki wybrała Krzysztofa Bilińskiego, 
ponieważ jako jedyny z kandydatów miał skończony kurs na 
strażnika gminnego i praktykę w strukturach straży miejskiej 
w Kole. 

Przypomnijmy, w grudniu radni podjęli decyzję o utworze-
niu nowego stanowiska dla strażnika gminnego.  Do końca 
minionego roku było to tylko pół etatu. Pracujący dotychczas 
funkcjonariusz nie zdecydował się na przedłużenie służby, dla-
tego wójt ogłosił rozstrzygnięty 23 stycznia konkurs na aplikan-
ta straży gminnej.

— Teraz będziemy mogli skuteczniej realizować stojące przed 

nami zadania. Szczególnie dotyczy to spraw porządkowych, 
związanych z wprowadzeniem w lipcu tak zwanej „ustawy śmie-
ciowej”, podłączania się do kanalizacji oraz innych wykroczeń 
— powiedział Marcin Michlicki, komendant Straży Gminnej 
w Krzymowie    mar.     

Dzieci z przedszkola „Mali Odkrywcy” zostaną przejęte przez  
Zespół Szkół w Brzeźnie

Sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności OSP Brzeźno odczytał prezes Andrzej Frątczak

W zebraniu wzięli udział także członkowie zaprzyjaźnionych  
jednostek OSP

Inwestycje przekraczające 40 tysięcy złotych, udział w wydarzeniach powiatowych i gminnych oraz przyjęcie nowych 
członków — strażacy-ochotnicy z Brzeźna podsumowali bogaty w wydarzenia 2012 rok i jednogłośnie udzielili zarzą-
dowi absolutorium.

Dzieci w nowej placówce mają komfortowe warunki do nauki i zabawy Podopieczni przedszkola zaklimatyzowali się w nim już podczas jego  
otwarcia

Na uroczystości otwarcia placówki, obecni byli rodzice, goście oraz przedstawiciele Urzędu Gminy

Radni uchwalili budżet na 2013 rok. — Jest to budżet oszczędnościowy, dlatego nikt  do końca nie jest z niego zadowolony — 
mówi Izabela Badowska, skarbnik gminy Krzymów. 

MNIEJ NA INWESTYCJE

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW

fot. L. Staszak (x3)

fot. K. Kędziora

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wypowiedział firmie STER z Kun umowę na prowadzenie przedszkola Mali  
Odkrywcy w Brzeźnie. Gmina próbuje ratować projekt składając własny wniosek.
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— Działalność OSP to przede wszystkim ratownictwo, jednak 
nie odmawiamy współpracy z bliższym i dalszym otoczeniem. My-
ślę o działających w gminie stowarzyszeniach, kołach gospodyń, 
szkołach, współpracujemy z samorządem i ośrodkiem kultury — 
powiedział Andrzej Frątczak, prezes OSP Brzeźno.

W minionym roku, druhowie brali udział w piętnastu akcjach 
pożarniczych i ratownictwa drogowego. Na inwestycje udało się 
zdobyć ponad czterdzieści tysięcy złotych. Pieniądze pochodziły 
z dotacji Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, powiatu 
i gminy, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych oraz od sponso-

rów. Z pomocą tych ostatnich druhom udało się wyremontować 
zbiornik pozyskanego w listopadzie STAR Mana. Dzięki wsparciu 
remont pochłonął tylko 970 złotych ze strażackiej kasy. Jednostka 
wzbogaciła się ponadto o pompę pływającą, agregat prądotwór-
czy, wentylator oddymiający, piłę do betonu i stali, radiotelefony, 
hełmy pożarnicze, węże, ubrania koszarowe. Nowością są kombi-
nezony do usuwania gniazd owadów błonoskrzydłych.

— Do tej pory ze zględu na brak wyposażenia nie jeździliśmy 
do walki z owadami. W tym roku to się zmieni, ale musimy jeszcze 
przejść odpowiednie szkolenia — dodaje Andrzej Frątczak.

Strażacy z Brzeźna współorganizowali lub uczestniczyli w wie-
lu wydarzeniach sportowych, kulturalnych i patriotyczno-reli-
gijnych. Brali udział w pokazach i prelekcjach profilaktycznych 
w szkołach. Jednostka w Brzeźnie ma pod swoją opieką sztandar 
powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, z którym 
druhowie gościli w Komendzie Miejskiej PSP w Koninie na ob-
chodach Dnia Strażaka. 

Szeregi OSP w Brzeźnie powiększyły się w ubiegłym roku 
o sześcioro nowych członków — pięciu mężczyzn i jedną kobie-
tę. Obecnie w straży działa pięćdziesięcioro dziewięcioro druhen 
i druhów.

— Działanie w straży jest atrakcyjne dla tych, którzy lubią dzia-
łać w grupie, którzy lubią pomagać innym. To jest takie „dobre 
przeżycie” wynikające z tego, że komuś udało się pomóc, kogoś 
uratować, bo coraz częściej mamy właśnie takie doświadczenia, 
wynikające z wyjazdów do wypadków drogowych — tłumaczy 
Andrzej Frątczak    mar.

KRAINA ZABAWY W SZCZEPIDLE
W Szczepidle oficjalnie rozpoczęło działalność przedszkole Kraina Zabawy. Do 2014 roku placówka będzie finansowana 
z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z dniem 31 stycznia, beneficjent projektu, na podstawie 
którego jest prowadzona placówka, nie będzie miał prawa do 
jego dalszej realizacji. Mimo zaangażowania samorządu i żony 
właściciela firmy STER, przedszkola nie udało się uratować. 
Co dalej?

Po feriach zimowych, dzieci z Małych Odkrywców zostaną 
przejęte przez Zespół Szkół w Brzeźnie, gdzie zostaną zorga-
nizowane w formie klasy zerowej. Równolegle gmina złoży-
ła wniosek na prowadzenie przedszkola do Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Poznaniu. Jeśli zostanie zaakceptowany, to za 
kilka miesięcy opieka nad dziećmi z Małych Odkrywców bę-

dzie ponownie sprawowana w formie przedszkola. Beneficjen-
tem projektu byłby samorząd, a w czasie jego realizacji rodzice 
dzieci byliby zwolnieni z opłat. Od lutego będą musieli płacić 
za wyżywienie i godziny wykraczające poza finansowaną przez 
gminę podstawę programową, czyli pięć godzin.

— Najważniejsze jest to, że grupa licząca około dwadzieścior-
ga dzieci nie zostanie bez opieki. Liczymy na to, że złożony przez 
nas wniosek otrzyma pozytywną ocenę i wkrótce w Brzeźnie 
będziemy mieć przedszkole. Jeśli nie, w co nie chcę wierzyć, po-
staramy się zapewnić dzieciom opiekę z naszych środków  — 
powiedział  Tadeusz Jankowski, wójt gminy Krzymów    mar.

O PÓŁ STRAŻNIKA WIĘCEJ
Krzysztof Biliński został nowym funkcjonariuszem Straży Gminnej w Krzymowie. O zatrudnieniu aplikanta zadecydował konkurs.



Od 1 stycznia w polskich szpitalach i przychodniach działa system elektronicznej Weryfikacji Uprawnień Swiadczenio-
biorców e-WUŚ. Korzystają z niego również pacjenci przychodni w Krzymowie i w Brzeźnie.

System umożliwia natychmiastowe potwierdzenie prawa 
pacjenta do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych.

Informacje zgromadzone w systemie e-WUŚ są aktuali-
zowane codziennie wg danych otrzymywanych m.in. z ZUS 
i KRUS, dzięki czemu przedstawiają stan uprawnień danej 
osoby w dniu, w którym dokonano sprawdzenia.

Dzięki e-WUŚ wystarczy, że pacjent poda w rejestracji 
swój numer PESEL i potwierdzi swoją tożsamość jednym 
z wymienionych dokumentów: dowodem osobistym, pasz-
portem albo prawem jazdy, a w przypadku dzieci objętych 
obowiązkiem szkolnym, do ukończenia osiemnastego roku 
życia — aktualną legitymacja szkolną.

Zdarzają się jednak sytuacje, kiedy system nie potwier-
dza uprawnień pacjenta, choć jest on ubezpieczony. Wtedy 
można wykazać swoje prawo do świadczeń za pomocą in-
nych dokumentów lub złożyć stosowne oświadczenie.

— Najwięcej problemów przysparza nam potwierdzanie 
ubezpieczenia niektórych osób. Jest to dodatkowa i czaso-
chłonna biurokracja. Ale w tej chwili dotyczy to niecałych 
dziesięciu procent zarejestrowanych u nas pacjentów. Poza 
tym system działa sprawnie — powiedziała Violetta Bysiek, 
właścicielka NZOZ w Brzeźnie. 

Konieczna jest weryfikacja uprawnień wszystkich osób 
ubiegających się o uzyskanie świadczeń opieki zdrowotnej, 
także dzieci. Jeżeli dziecko jest członkiem rodziny ubezpie-
czonego i zostało zgłoszone do ubezpieczenia zdrowotnego, 
ma prawo do świadczeń finansowanych przez NFZ. 

W przypadku, kiedy dziecko do 18 roku życia jest człon-
kiem rodziny osoby nieubezpieczonej, za jego leczenie za-
płaci budżet państwa. Jednak tylko wtedy, gdy dziecko jest 
obywatelem polskim.

Osoby zatrudnione za granicą w jednym z krajów UE lub 
EFTA (Islandia, Norwegia, Szwajcaria, Lichtenstein), na 
podstawie tzw. przepisów o koordynacji mają prawo tylko 
do niezbędnych świadczeń zdrowotnych   mar.

Specjalny program przygotowała i poprowadzili anima-
torzy z grupy Endorfins. Złożyły się na niego między inny-
mi zajęcia edukacyjne, plastyczne i fotograficzne, zabawy 
z konsolą PlayStation 3, laboratorium chemiczne i zabawy 
ruchowe.

— Dzieci poznały zasady powstawania fotografii cyfrowej, 
dowiedziały się do czego służy obiektyw, dlaczego przy robie-
niu zdjęć ważne jest światło. W pracowni chemicznej podo-
bały się eksperymenty z suchym lodem, czyli zamrożonym 
dwutlenkiem węgla — powiedziała Anna Wandachowicz 
z firmy Endorfins.

Chłopcom bardzo podobały się zabawy z PlayStation 3, 
dziewczynki natomiast nie wartościowały zajęć i twierdziły, 
że wszystkie były ciekawe.

Po rozrywce znalazł się też czas na naukę języka angiel-
skiego. Oczywiście w formie zabawy.

Ferie z Gminnym Ośrodkiem Kultury prowadzone były 
w pierwszym tygodniu w Brzeźnie,  a w drugim – w Zespo-
le Szkół w Krzymowie. 17 stycznia dzieci i rodzice obejrzeli 
spektakl edukacyjny „Magiczny Kapelusz” zaprezentowany 
przez aktorów z teatru „Grupa T” z Torunia. Przedstawienie 
zostało pokazane w sali widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Brzeźnie. Już wkrótce natomiast okazję do 
uczestnictwa w spektaklu będą miały także dzieci z Krzy-
mowa. Zostanie on bowiem zagrany ponownie, prawdopo-
dobnie już w lutym    mar.    

MATERIAŁ PROMOCYJNY

REKLAMA

Jeszcze niedawno modernizacja ulicy Głównej w Brzeźnie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych wydawała się pewna. Remont miał się rozpocząć w tym roku. Dzisiaj remont ten stoi pod znakiem zapytania.

Radni powiatu konińskiego 27 września jednogłośnie 
przyjęli projekt przebudowy Głównej. Wniosek został złożo-
ny w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, 
gdzie po pierwszej weryfikacji znalazł się na pierwszym miej-
scu… listy rezerwowej. Ta pozycja, mimo wszystko, gwaran-
towała prawie w stu procentach możliwość przeprowadzenia 
inwestycji. Dlaczego? Zazwyczaj jest tak, że po przetargach 
okazuje się, że budowa kosztuje mniej niż jest to założone 
w projekcie. Wówczas pieniądze, które zostają, są przekazy-
wane na projekty z listy rezerwowej. Pierwszy z niej ma za-
zwyczaj bardzo duże szanse na realizację. W trakcie naboru, 
rząd ogłosił nowe zasady współfinansowania „Schetynówek”, 
tym razem w systemie 50 na 50 procent udziału w kosztach 
(połowę strona rządowa, drugą połowę samorządy). Po tej 
zmianie do urzędu wojewódzkiego wpłynęły nowe wnioski. 
Jak się dowiedzieliśmy, po ich rozpatrzeniu remont ulicy 
Głównej pozostał na liście rezerwowej, jednak już nie na 

pierwszej, a na drugiej pozycji. W takich okolicznościach 
trudno o pewność, co do możliwości przebudowy najważ-
niejszej ulicy Brzeźna. Oczywiście, trzeba mieć nadzieję, że 
po procedurach przetargowych na inwestycje z podstawowej 
listy, pieniędzy w wojewódzkiej kasie wystarczy również dla 
Brzeźna, ale sama nadzieja to za mało. Na konkretne infor-
macje trzeba czekać przynajmniej do końca maja tego roku.

Przypomnijmy, pieniądze na remont ulicy Głównej w Na-
rodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych już były, 
jednak 16 lutego ubiegłego roku, radni powiatowi nie zgodzi-
li się na jego przeprowadzenie. Stan drogi jest katastrofalny, 
choć to właśnie przy niej znajdują się obiekty sportowe, kul-
turalne, straż pożarna, sklepy, ośrodek zdrowia, drukarnia, 
hurtownia aluminium. Przy Głównej nie ma nawet chod-
nika, chociaż jest najważniejszym szlakiem prowadzącym 
dzieci do szkół    mar.

System e-WUŚ funkcjonuje w przychodniach na terenie gminy: w Krzymowie i Brzeźnie

PACJENCI W OBJĘCIACH E-WUŚ

Podczas zajęć dzieci mogły rozwinąć swój talent plastyczny

Gra na konsoli PlayStation bardzo wciągnęła uczestników zajęć

Zdecydowanie największym zainteresowaniem cieszyły się doświadczenia chemiczne

Kilkadziesięcioro młodych mieszkańców gminy Krzymów spędziło ferie zimowe na zajęciach zorganizowanych przez 
GOK w Brzeźnie.

FERIE Z ENDORFINAMI

Remont ulicy Głównej w Brzeźnie już po raz kolejny stanął pod znakiem  
zapytania

SCHETYNÓWKA CORAZ DALEJ

Zakłada on comiesięczne wyjazdy do Teatru im. Wojcie-
cha Bogusławskiego w Kaliszu, dla chętnych mieszkańców 
gminy Krzymów. Dzięki wynegocjowanym cenom – zarów-
no z przewoźnikiem jak i teatrem – całkowity koszt takiego 
wyjazdu zamknie się w kwocie 20-30 zł. Wyjazdy odbywać 

się będą raz w miesiącu, w sobotę lub w niedzielę, w godzi-
nach popołudniowych. Aby wziąć udział w teatralnej wy-
cieczce, trzeba będzie zgłosić swój udział najpóźniej dwa 
tygodnie przed terminem wyjazdu.

Pierwszą sztuką, którą obejrzą miłośnicy teatru z naszej 

gminy, będzie farsa „Szalone nożyczki”. Wyjazd planowany 
jest na niedzielę, 3 marca. O szczegółach poinformujemy na 
plakatach, stronie www.krzymow.pl oraz naszym profilu na 
Facebook-u    KK
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wejdź na www.krzymow.pl! 
Słuchaj wywiadów w formie audio

oglądaj galerię zdjęć z gminnych wydarzeń

czytaj Wiadomości Gminy Krzymów online

słuchaj Ale!RADIA

POJEDZIEMY DO TEATRU
Od marca Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie rozpoczyna projekt pod roboczym tytułem „Autobus Teatralny”. 
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Ubiegłoroczny plan zrealizowali w siedemdziesięciu pięciu procentach. — To mimo wszystko był dla nas dobry czas 
—ocenia Wojciech Nowak, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Paprotni.

Styczeń w życiu strażaków-ochotników jest czasem zebrań 
sprawozdawczych. W gminie Krzymów, jako pierwsi spotka-
li się druhny i druhowie z Paprotni. Zebranie zostało zwo-
łane na 12 stycznia. Prezes jednostki podsumował ubiegły 
rok. W 2012 udało się doposażyć ją w nowy sprzęt, między 
innymi pompę „Niagara”, radiotelefony, aparat nadciśnie-
niowy z czujnikiem bezruchu czy myjkę do węży. Strażacy 
doposażyli się też w ubrania koszarowe, pasy bojowe, buty 
strażackie, szelki bezpieczeństwa i kombinezon przeciwko 
owadom. Udało się też powiększyć pomieszczenia gospo-
darcze w remizie.

—  Zrealizowaliśmy siedemdziesiąt pięć procent założonego 
planu. Tę jedną czwartą stanowi wymiana drzwi w garażach. 
To kosztowna inwestycja, wpisaliśmy ją do planu na ten rok 
i wierzę, że w końcu ją przeprowadzimy — powiedział Woj-
ciech Nowak, prezes OSP Paprotnia.

Są na to pewne szanse, ponieważ strażacy otrzymają 10 
tysięcy złotych z funduszu sołeckiego.

— To trochę więcej niż połowa potrzebnych na ten cel pie-
niędzy, ale mam nadzieję, że ze środków finansowych, uzyska-
nych choćby z organizowanych przez straż imprez oraz dzięki 
dotacjom, uda się brakujące pieniądze uzupełnić — dodaje 

Wojciech Nowak.
W planach na ten rok, poza wymianą drzwi garażowych, 

OSP Paprotnia ma dalsze uzupełnianie sprzętu. Potrzebna 
jest piła do betonu, turbowentylator oddymiający i narzędzie 
Hooligan potrzebne do przebijania, uderzania, podważania, 
ukręcania i cięcia elementów konstrukcji, stanowiących prze-
szkody dla ratowników.

Druhny i druhowie pozytywnie ocenili pracę zarządu jed-
nostki w minionym roku. Dali temu wyraz w jednogłośnym 
przyznaniu swoim władzom absolutorium   mar.

SIEDEMDZIESIĄT PIĘĆ PROCENT 
NORMY

Uczestnicy zimowiska mieli doskonałe warunki do jazdy na nartach

Obóz zorganizowało Towarzystwo Inicjatyw Obywatel-
skich, a wzięło w nim udział trzydzieści sześć osób z re-
gionu konińskiego w wieku od dziesięciu do osiemnastu 
lat. Wśród nich znalazło się dwoje uczniów Zespołu Szkół 
i trzech absolwentów gimnazjum w Brzeźnie. Był to typo-
wo narciarski wypoczynek. Uczestnicy zostali podzieleni na 
grupy: początkującą i zaawansowaną.

— W tym roku warunki do uprawiania tego sportu i na-
uki były doskonałe. Lekki mróz za dnia, dużo śniegu, któ-
rego każdej nocy trochę przybywało, a stok znajdował się 
tuż za płotem naszego pensjonatu. Grupa zaawansowana 
wyjeżdżała do Białki Tatrzańskiej, Małej Cichej i oczywiście 
zjeżdżała na stokach w Murzasihlu — powiedział Zbigniew 
Biernacki, nauczyciel Zespołu Szkół w Brzeźnie, wycho-
wawca na zimowisku.

Jednak narciarstwo nie było jedyną atrakcją obozu. Mło-
dzież uczestniczyła w  zimowej wyprawie do Doliny Koście-
liskiej, odwiedziła Regionalną Izbę Pamięci i wzięła udział 
w widowiskowym kuligu z pochodniami. Dodatkowo, 

w pensjonacie, można było korzystać ze stołu tenisowego, 
bilardu i tak zwanych piłkarzyków.

— Atrakcji dla dzieciaków było bardzo dużo, nikt się nie 
nudził — dodał Zbigniew Biernacki.

Zimowisko trwało od 12 do 19 stycznia. Uczestnicy za-
płacili za wyjazd 550 złotych, pozostałą część kosztów po-
kryło Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich z Konina    mar.

Dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej zaprezentowały jasełka

fot. P. Markowski (x2)
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W grudniowym wydaniu Wiadomości Gminy Krzymów opisaliśmy pierwsze spotkania wigilijne, przygotowane przez 
instytucje i działające w gminie organizacje pozarządowe. W przedświątecznym czasie, takich spotkań było znacznie 
więcej.

ŚWIĄTECZNE WSPOMNIENIA

20 grudnia w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Paprotni 
spotkała się, jak zwykle liczna, grupa obecnych i byłych 
podopiecznych oraz pracowników warsztatu i zaproszonych 
gości. Zanim zebrani złożyli sobie życzenia, gospodarze za-
prezentowali specjalny program artystyczny, który wpro-
wadził wszystkich w tajemnicę świąt Bożego Narodzenia. 
Muzycznym gościem specjalnym była Asia Lewandowska, 
wokalistka i flecistka z Konina. 

Pięcioro mieszkańców gminy Krzymów wyjechało na zimowisko do Murzasihla.
WYPOCZYNEK NA NARTACH

— Nie jestem związana z warsztatem, przebywam tu 
pierwszy raz. Koleżanka mojej mamy poprosiła mnie o taki 
występ, a ja z przyjemnością się zgodziłam — powiedziała 
Asia.

Po części artystycznej, przy opłatku wszyscy składali so-
bie życzenia. Były też te oficjalne. Wicestarosta koniński 
Andrzej Nowak życzył między innymi spełnienia wszyst-
kich wypowiedzianych na tym spotkaniu życzeń, Danuta 
Mazur życzyła tego, abyśmy zawsze mieli swoje miejsce 
i zawsze żyli w otoczeniu przyjaznych ludzi i przyjemnych 
rzeczy. Ksiądz Ireneusz Mrowicki zwrócił natomiast uwagę 
na atmosferę miłości.

— W tych czasach, w których człowiek często się czuje 
wyobcowany, samotny, nieraz może niepotrzebny, Bóg chce 
powiedzieć: Jesteś dla mnie ważny — mówił ksiądz Ireneusz 
Mrowicki.

Spotkanie przygotowali wspólnie nauczyciele i pod-
opieczni warsztatu.

— Prym wiodła pracownia gospodarstwa domowego, ale 
do pracy angażujemy się wszyscy. U nas panuje domowa at-

mosfera. Jeden ubiera choinkę, drugi mu w tym pomaga inni 
pracują w kuchni. Każdy ma jakieś zadanie — powiedział 
Dariusz Urbański, kierownik WTZ w Paprotni.

Następnego dnia, tym razem w szkole podstawowej w Pa-
protni na świąteczny program zaprosili rodziców i gości 
uczniowie i nauczyciele. W część artystyczną zaangażowali 
się uczniowie wszystkich klas, a nawet przedszkolaki. Wszy-
scy uczniowie mogli poczęstować się słodyczami złożony-
mi pod choinką przez gości spotkania. Życzenia świąteczne 
składały dzieci, dyrektor szkoły – Bożena Hodlik i radny 
powiatowy Tadeusz Jaroszewski, który przekazał je w imie-
niu własnym oraz imieniu starosty Małgorzaty Waszak.

Kilka godzin później swój opłatek miała świetlica socjo-
terapeutyczna w Krzymowie. Podopieczni placówki przy-
gotowali świąteczny  program. Na scenie obok aniołów 
i pasterzy stanęli Maryja z Józefem i Dzieciątkiem. Artyści 
życzyli na święta dobra, pokoju i miłości a na nowy rok 
szczęśliwego czasu. 

— Ta chwila to dla mnie ogromna radość. Bo właśnie 
w tym roku mija dziesięć lat istnienia tej świetlicy. Gdy 

zaczęłam być radną, powstanie takiego miejsca było moją 
główną ideą. I słowo stało się czynem. Ta świetlica wychowu-
je teraz wspaniałe dzieci. Kiedy spotykamy się na szkolnym 
korytarzu nie pozwolą przejść, jeśli nie powiedzą dzień do-
bry — mówiła na spotkaniu Danuta Mazur, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Krzymów.

Wszyscy podopieczni otrzymali prezenty od Towarzy-
stwa Inicjatyw Obywatelskich, placówka wzbogaciła się też 
o drukarkę wielofunkcyjną kupioną przez Gminną Komi-
sję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kierownik 
świetlicy, Marzena Bałdyk dostała od dzieci album ze zdję-
ciami dokumentującymi działalność placówki    mar.



Dwie imprezy przygotowali nauczyciele i uczniowie Ze-
społu Szkół w Krzymowie. 12 stycznia przed południem 
w małej sali gimnastycznej bawili się uczniowie szkoły pod-
stawowej. Pierwszą część spotkania wypełnił program arty-
styczny dedykowany babciom i dziadkom. Młodzi artyści 
przenieśli publiczność do świata bajek, które jeszcze nie-
dawno, opowiadały im babcie i dziadkowie. Rozstrzygnięty 
został też szkolny konkurs „Portret babci i dziadka wier-
szem malowany”. Uczniowie, którzy wzięli w nim udział, 
pisali wiersze o swoich babciach i dziadkach. Najzdolniejsi 
otrzymali dyplomy i publicznie czytali swoją poezję.
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TRUDNA SZTUKA WSPÓŁPRACY
Prowadził pan w Koninie seminarium na temat kreowania 

i budowy partnerstwa na rzecz zmiany gospodarczej. O takiej 
formie aktywności w życiu publicznym intensywnie mówi 
się w Polsce od kilku lat; formalnie stała się ona możliwa po 
transformacji ustrojowej. Czy w Wielkopolsce powstają takie 
formy działania i jaki jest ich potencjał?

— Partnerstwa powstają, ale ten proces tworzy się bardzo 
wolno. Jest to efekt poprzedniego systemu politycznego, jed-
nak w ostatnich latach, dzięki wsparciu Unii Europejskiej, ta-
kich projektów powstaje coraz więcej i my cały czas uczymy 
się tej formuły współpracy. Polska demokracja ma raptem 
dwadzieścia lat, a przyzwyczajenia z poprzedniego systemu 
w ludzkich głowach zostają. Największymi barierami są lęk 
i mentalność. Jeśli je przełamiemy, to łatwo będzie osiągnąć 
sukces.

Czego dotyczą te obawy? Każdy z partnerów reprezentu-
je jakiś sektor aktywności. Czy problem polega na tym, że 
partnerzy chcą widzieć przede wszystkim interesy swoich 
środowisk?

— Najważniejszy jest sposób myślenia. Spotykają się re-
prezentanci sektora społecznego, prywatnego i publicznego. 
I tu nie chodzi o interes z punktu widzenia czubka własne-
go nosa, lecz o przełamanie bariery międzyludzkiej. Wtedy 
dopiero można rozpocząć solidną, rzeczową współpracę. 
Można to osiągnąć przy okazji najprostszych narzędzi, ta-
kich jak kultura dyskusji, argumentacja. To wszystko trzeba 
sobie wypracować. My cały czas się uczymy. Optymistyczne 
jest to, że widać postęp i powstające partnerstwa wyglądają 
coraz lepiej.

Pochodzi pan z Konina i do dzisiaj jest pan z nim związany. 
Czy region koniński wyróżnia się czymś na tle Wielkopolski 
w przestrzeni powoływania i realizowania programów part-
nerskich?

— Każdy region się czymś wyróżnia. Niestety, region ko-
niński od kilku lat podupada, zarówno pod względem go-
spodarczym jak i demograficznym. Perspektywy na najbliż-
sze lata oscylują wokół 60 tysięcy mieszkańców dla Konina, 
a więc potencjał ludzki cały czas się zmniejsza. W Koninie 
bardzo trudno buduje się tego typu partnerstwa, właśnie ze 
względów społecznych. Region przemysłowy, związany z sek-
torem paliwowo energetycznym powoduje, że ludzie przy-
zwyczaili się do tego, że mają coś podane na tacy. A w takich 
projektach trzeba coś dać od siebie, trzeba poświęcić swój 
czas, włożyć trochę serca i ciężkiej pracy i wtedy wynik jest 
murowany. 

Może powodem jest też specyficzna struktura społeczna 
miasta? Wielu mieszkańców pochodzi z różnych części Pol-
ski, przybyli tu do pracy w dużych zakładach przemysłowych, 
ale nie utożsamiają się z tym miejscem.

— Czasami pojawiają się opinie, że Konin to smutne mia-
sto, że ani infrastruktura, ani społeczność nie sprzyjają temu, 
aby tu zostać. Ja się z tym do końca nie zgadzam. Chociaż 
nie jestem może najlepszym przykładem, bo wyjechałem na 
studia do Poznania, ale ciągle tu wracam i moje interesy ży-
ciowe są związane z Koninem. Mamy wokół piękne tereny 
turystyczne i coraz lepszą, towarzyszącą im infrastrukturę. 
Tylko gorzej niż inne regiony się promujemy. A tak dużo 
można w tej dziedzinie zmienić. Problem jednak jest w lu-
dziach. Młode pokolenie, nie widząc perspektyw – ucieka. 
Zadaniem władz jest podjęcie próby zatrzymania ich na 
miejscu po to, by kapitał wynikający z ich energii i pomysłów 
był wykorzystywany tutaj, w Koninie. Bez tego perspektywa 
rozwoju miasta i regionu nie będzie optymistyczna.

Co może zrobić miasto, co mogą zrobić gminy?

Taki wiersz napisał Cyprian Michalak, jeden z najmłod-
szych poetów. Poza nim wyróżnieni zostali Oliwia Lingow-
ska, Martyna Mrowicka, Julka Zajdlic, Magdalena Przybo-
rowska, Paweł Lewandowski i Robert Mrowicki. Uczniowie 

otrzymali pamiątkowe dyplomy.
Po części artystycznej rozpoczęła się zabawa, w trakcie 

której dzieci odwiedził Mikołaj.
Popołudniu, w remizie OSP Krzymów bawili się gimna-

zjaliści. Zanim zapomnieli się w tańcu, pokazali publicz-
ności autorski program kabaretowy pod tytułem „Jeden 
dzień z życia gimnazjalisty”. Jak wiadomo, sporą część dnia 
gimnazjalista spędza w szkole, dlatego opowieść dotyczyła 
głównie tej sfery. Program miał konstrukcję prowadzonej 
z off-u narracji, uzupełnianej grą aktorską i odpowiednio 
skompilowanymi fragmentami piosenek, co zbudowało 

Gdy nasz dziadzia był malutki
To na sankach zimą 
Zjeżdżał z górki na pazurki
Kopał piłkę przez dzień cały
Łowił ryby dla zabawy
A gdy teraz już potrafię
Jeździć na rowerze
To wyruszamy hen 
Daleko za rzekę
Nasza babcia jest kochana
I z samego rana
Piecze dla nas pyszne bułki z marmoladą
A wieczorem gdy już śpimy
Nuci dla nas kołysanki

kabaretowy efekt. Trzeba dodać: efekt doceniony przez pu-
bliczność, która podczas występu wielokrotnie wybuchała 
szczerym śmiechem.

— Zatkało mnie. Kłaniam się waszemu talentowi. To, 
co zaprezentowaliście na scenie pokazuje, jak wielki macie 
potencjał — mówiła po programie Mirosława Wyrwińska, 
dyrektor Zespołu Szkół w Krzymowie.

Podczas pierwszego weekendu ferii na choinkach bawili 
się też uczniowie szkół w Szczepidle, Głodnie i Smólniku. 
W pierwszej szkole uczniowie przedstawili program nawią-
zujący do Świąt Bożego Narodzenia, w drugiej natomiast – 
kabaretowe widowisko, w którym poprzez odniesienia do 
bajki o Czerwonym Kapturku, pokazywana była współcze-
sność, oczywiście w krzywym zwierciadle.

Dzieci ze szkoły w Smólniku bawiły się w niedzielę, 13 
stycznia.    mar.

— Odpowiedź na to pytanie już dawno znaleźli ekonomi-
ści. Żeby młody człowiek chciał zostać w danej miejscowo-
ści, musi mieć pracę. I musi to być praca godna. Zadaniem 
samorządów jest stwarzanie warunków do rozwoju przed-

siębiorczości. Podobnie wygląda sytuacja w powiecie koniń-
skim. Miasto i powiat od lat były związane z wielkim prze-
mysłem i kiedyś takich problemów nie było. Teraz sytuacja 
tych zakładów się pogarsza, więc zadaniem gminy, zadaniem 
powiatu jest jednak stwarzanie warunków do rozwoju gospo-
darczego. Bez tego nawet najszczersze deklaracje, pomysły 
edukacyjne, kulturalne nie wystarczą. Musi być praca, musi 
być stabilność. 

Czy samorządy mogą to osiągnąć poprzez zawiązywanie 
partnerstw?

— Oczywiście, że tak. Czasem można spotkać się z takim 
pojęciem: „Ja wiem i będę to realizował w pojedynkę”. Jed-
nak doświadczenie uczy, że konfrontacja poglądów, dyskusja 
i konstruktywne wnioski, przynoszą lepsze rezultaty. To już 
sprawdzono na bazie funkcjonowania prywatnych przedsię-
biorstw, teraz jest to wdrażane w administracji publicznej. 
Partnerstwo służy przede wszystkim wymianie wiedzy, in-
formacji i generowaniu pomysłów. Ich realizacja należy do 
tych, którzy posiadają odpowiedni kapitał, kompetencję oraz 
instrumenty, aby to zrobić dobrze   mar.

REKLAMA

Dr Paweł Antkowiak

Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele samorządów, lokalnych firm oraz organizacji pozarządowych

Uczniowie ze Szczepidła przedstawili świąteczny program

Grupa taneczna z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie z sukcesami zadebiutowała na przeglądzie kończącym warsz-
taty breakdance w Koninie.

Pierwszy weekend ferii zimowych w gminie Krzymów upłynął w atmosferze zabaw choinkowych.

CHOINKOWY WEEKEND
Partnerstwo to wymiana wiedzy, doświadczeń i przestrzeń służąca generowaniu pomysłów - mówi w rozmowie z Paw-
łem Markowskim dr Paweł Antkowiak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Tancerze z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie zaprezentowali swoje umiejętności w Koninie
 

na Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji w Brzeźnie
KRS 0000252188
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Seminarium „Jak kreować i budować 
partnerstwo na rzecz zmiany gospodar-
czej” odbyło się w dniach 24-25 stycznia 
w Koninie.
Gminę Krzymów reprezentowali: Roman 
Gęziak, zastępca wójta oraz Paweł Mar-
kowski z GOK w Brzeźnie.
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Warsztaty były prowadzone od 21-25 stycznia 2013 roku 
w Klubie „Energetyk”. Ostatniego dnia  odbył się wielki finał, 
podczas którego została podsumowana kilkudniowa praca. Na 
finał złożyły się: turniej, walka pokazowa i wspólna zabawa. 
Pierwsze, i w dodatku znaczące, sukcesy odnieśli uczestnicy 
grupy tanecznej z GOK w Brzeźnie, ćwiczący pod okiem Mar-
cina Wendta. Tancerki i tancerze zostali docenieni zarówno 
w kategoriach indywidualnych z podziałem na grupy wiekowe 
do 12 i powyżej 12 lat, jak i grupowej 3vs.3. Do tej ostatniej 
uczestnicy byli dobierani losowo, niezależnie od wieku. I to 
właśnie w tej bitwie pierwsze miejsce zajęli Arek Grochociński 
i Patrycja Grajek z Brzeźna. Arek wrócił z przeglądu aż z czte-
rema dyplomami. Poza sukcesem grupowym tryumfował też 
w kategoriach indywidualnych: pierwsze miejsce w footworku, 
top rocku i drugie w starciu 1vs.1 w grupie powyżej dwuna-
stego roku życia.

— To motywuje mnie do dalszej pracy i rozwoju — powie-
dział Arek Grochociński.

 Patrycja Grajek przywiozła z turnieju dwa dyplomy. Poza 
zwycięstwem w batalii 3 vs. 3, zdobyła trzecie miejsce w grupie 
powyżej dwunastego roku życia w bitwie 1vs.1.  Dwa dyplomy 
przywiózł też Albert Gibaszek. Za drugie miejsce w rywalizacji 
3vs.3 i czwarte w konkurencji 1vs.1. Wyróżnienia zdobyła też 
Agata Cieślak.

— Grupa taneczna istnieje od ponad roku, jednak większość 
uczestników tańczy w niej od września. Dlatego całą pracę mu-
sieliśmy zaczynać  od podstaw.  Mimo tego, mamy już pierw-
sze sukcesy, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni — powiedział 
Marcin Wendt, instruktor tańca przy GOK w Brzeźnie    mar.

TAŃCZĄ NA MEDAL
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Jak przekonują Marek i Bartosz Grabowscy — Złota Góra jest 
dobrym miejscem do uprawiania narciarstwa

W Brzeźnie nie brakuje także miłośników kuligu

Kinga Łopata będzie reprezentować gminę Krzymów

Do licytacji wystawiono kilkadziesiąt przedmiotów

Tradycyjnie podczas finału przeprowadzono wiele licytacji

Uczestnicy imprezy nie szczędzili złotówek

Na scenie zaprezentowali się m.in. tancerze z Gminnego Ośrodka Kultury
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Złota Góra kojarzy się z turystyką pieszą i rowerową. Tymczasem można też na niej i w jej okolicy uprawiać sporty 
zimowe.

13 stycznia, już po raz dwudziesty pierwszy zagrała największa na świecie, charytatywna orkiestra – Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Już po raz drugi w finał włączył się także Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

W BRZEŹNIE ZAGRAŁA ORKIESTRAZIMOWE REKREACJE
Przekonują do tego Marek i Bartosz Grabowscy z Brzeźna, 

którzy wolne chwile spędzają na „narciarstwie złotogórskim”. 
Oczywiście, pod warunkiem, że jest mróz i leży śnieg, a tych 
ostatnio nie brakowało.

NA NARTACH
— Może te nasze pagórki nie są aż tak atrakcyjne, jednak wy-

korzystując szlaki piesze i rowerowe można szusować po naszej 
pięknej okolicy — mówi Marek Grabowski.

W jeździe na nartach zakochał się już w dzieciństwie. Wtedy 
również zjeżdżał z brzezińskich górek. Dzisiaj pasją narciarską 
zaraża syna, Bartosza, z którym przecierają zimowe szlaki. Naj-
częściej pokonują pięciokilometrowy dystans. Trasę ustala tata, 
ale kondycyjnie dominuje syn.

— Próbuję dotrzymywać mu kroku, jednak młodość wygry-
wa — śmieje się Marek Grabowski.

Bartosz dodaje, że czuje się wyjątkowo, ponieważ nikt z jego 
rówieśników nie jeździ na nartach.

Jednak panowie Marek i Bartosz nie są jedynymi „narcia-
rzami złotogórskimi”. 

— Widujemy też na „deskach” naszego sąsiada, Radka Grze-
laka i jego synów. Chciałbym, żeby było nas więcej, dlatego 
wszystkich pięknie zapraszam do uprawiania tej dyscypliny, 
może nie wyczynowo, ale w formie rekreacyjnej jest to możliwe 

— mówi Marek Grabowski.
NA SANIACH
Ci, dla których narciarstwo jest sztuką trudną i męczącą 

„wykorzystują” zimę w inny sposób. Z inicjatywy państwa 
Jagodzińskich z Brzeźna, dwukrotnie został zorganizowany 

w tej miejscowości kulig. Co prawda sań nie ciągnęły konie 
lecz traktor, ale frajdy było dużo. Sanna prowadziła drogami 
i dróżkami wokół Brzeźna, zakończyła się ogniskiem na leśnej 
polanie. Oczywiście z pieczeniem kiełbasek    mar.

MOŻNA WYGRAĆ  
SZANSĘ
Uzdolnione wokalnie dzieci z regionu konińskiego  
będą miały okazję wziąć udział w eliminacjach do  
programu Wygraj Szansę. 

Konkurs organizuje firma TV Media, producent programów 
telewizyjnych, między innymi dla Polsatu oraz TVP1 i TVP2.

— Szukamy uczniów z klas 1-6, którzy mają talent wokalny. 
Nastawiamy się na dzieci z miasteczek i wsi, ponieważ w dużych 
miastach młodzi artyści mają większe szanse na zaistnienie, niż 
ich koleżanki i koledzy z małych miejscowości — powiedział 
Tadeusz Sobociński, redaktor programowy TV Media.

W strategii organizatora, Konin jest uznawany za duże mia-
sto, tym samym w eliminacjach wystąpią tylko artyści z oko-
licznych gmin. Regulamin przewiduje, że jedną gminę może 
reprezentować tylko jedno dziecko.

— W ten sposób będziemy wiedzieć, że wytypowane dziecko 
jest najzdolniejsze w całej gminie — dodaje Tadeusz Sobociń-
ski.

Nagrodami w konińskich eliminacjach będą tablety, zaś trój-
ka najlepszych zakwalifikuje się do dalszych etapów konkursu. 
TV Media zamierza podjąć współpracę z najzdolniejszymi. Ma 
ona polegać na wpisaniu ich do bazy dzieci utalentowanych 
do przedsięwzięć telewizyjno-estradowych firmy. W praktyce 
dzieci będą promowane na stronach producenta programu 
oraz zapraszane do udziału w koncertach organizowanych 
przez TV Media. 

Dotychczas firma odkryła kilkadziesiąt utalentowanych 
osób, między innymi Alicję Janosz — zwyciężczynię pierwszej 
edycji programu Idol czy Krzysztofa Rymszewicza — obecnie 
aktora w teatrze Janusza Józefowicza.

Eliminacje odbędą się 20 marca w Konińskim Domu Kul-
tury. Gminę Krzymów będzie reprezentować Kinga Łopata 
z sekcji wokalnej GOK w Brzeźnie    mar.

Wielkie, dobroczynne granie rozpoczęło się tego dnia tuż 
po godzinie szesnastej. Na scenie Domu Kultury swoje ta-
lenty prezentowali uczestnicy zajęć prowadzonych w GOK-
-u. Wystąpili podopieczni sekcji tańca nowoczesnego, mło-
dzi wokaliści, a także najmłodsza stażem – grupa taneczna 
z Borowa. Ponadto, popis swoich umiejętności pokazała 
Alicja Śmigielska z Krzymowa, tańcząca tzw. robot Dance. 
Gwiazdą wieczoru były zespoły Boogie Blues Band oraz 

Forum.
Podobnie jak w ubiegłym roku, nie zabrakło licytacji. 

Podczas tegorocznego finału, wśród wystawionych przed-
miotów, znalazły się między innymi artykuły gospodarstwa 
domowego, rzeźby, obrazy, zdjęcia oraz liczne gadżety. Moż-
na było stać się szczęśliwym właścicielem skóry z borsuka, 
srebrnej i złotej monety czy piłek z podpisami zawodników 
drużyny Czarni Brzeźno. Na licytację przekazano również 

talony na kolację dla całej rodziny. Warto wspomnieć, że 
każdy uczestnik imprezy mógł wesprzeć konto fundacji 
Jurka Owsiaka, kupując ciasto i kawę, przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie. Nabywano również 
tzw. „lampiony szczęścia”, które – również drugi rok z rzę-
du – poszybowały w niebo, w ramach „światełka do nieba”.

Podczas tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Brzeźnie udało się zebrać kwotę 3,722,99 zł. 
Jest to blisko o 400 zł mniej niż w roku ubiegłym, jednak – 
zważywszy na dużo niższą frekwencję, spowodowaną (jak 
się domyślamy) dużym mrozem – suma ta i tak jest cał-
kiem spora. Za rok, czego sobie i Państwu życzymy, będzie 
z pewnością o wiele większa. Dziękujemy wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób włączyli się w organizację Finału!

Przypomnijmy, że pieniądze zebrane podczas tegorocz-
nego finału, przeznaczone są na leczenie dzieci oraz godną 
opiekę dla seniorów    KK



REKLAMA

DEPRESJA: LEKCEWAŻONA,  
NIEBEZPIECZNA

LEKARZ RADZI

Światowa Organizacja Zdrowia nie ma wątpliwości: depresja staje się jedną z najpoważniejszych  
i najniebezpieczniejszych chorób cywilizacyjnych.

zapowiedzi wydarzeń i relacje z imprez

www.facebook.com/gok.brzezno
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ZNACZENIE MA NAWET POGODA
Wpływ pogody na psychikę odczuwa każdy czło-

wiek. Obniżenie nastroju w okresie zimowym,  zwią-
zane z niższą ekspozycją na słońce dotyka większość 
osób. Szacuje się, że około 30 do nawet 50 procent lu-
dzi cierpiało w swoim życiu na zaburzenia depresyjne. 
Największe ryzyko ich wystąpienia jest wśród młodych 
ludzi, kiedy określają swoje cele i następuje ich wery-
fikacja. Depresja może być wywoływana przez niepo-
wodzenia i stresujące zdarzenia, może też występować 
wtórnie, w przebiegu innych chorób: neurologicznych, 
psychicznych, reumatycznych, chorób tarczycy, nie-
wydolności nerek, nowotworowych. Poza tym, każda 
choroba, która dostarcza ból i cierpienie, może wywo-
łać  depresję. 

JEJ OBRAZ
Jednak zaburzenia depresyjne to o wiele poważniej-

szy problem. Depresja jest ciężką chorobą, która wyma-
ga pomocy lekarskiej oraz wsparcia rodziny i przyja-
ciół. Obecnie, według Światowej Organizacji Zdrowia, 
stanowi czwarty, najgroźniejszy problem zdrowotny na 
świecie, a w 2020 roku będzie już na miejscu drugim. 
Choroba występuje u 10 procent populacji, najczęściej 
ujawnia się między 15 a 30 rokiem życia, ale zacho-
rować mogą także dzieci i osoby w podeszłym wieku. 

Częściej zapadają na nią kobiety. Może mieć charakter 
epizodyczny bądź nawracający. Według definicji, depresja 
to występowanie  objawów, takich jak: obniżenie nastroju, 
utrata zainteresowań, brak odczuwania przyjemności, spa-
dek lub wzrost masy ciała, problemy ze snem (bezsenność 
lub nadmierna senność), uczucie zmęczenia, obwinianie 
się, obniżone poczucie własnej wartości, obniżona samo-
ocena, trudności w skupieniu uwagi, niemożność podjęcia 
decyzji, nawracające myśli o śmierci, myśli samobójcze, 
pesymistyczne postrzeganie przyszłych wydarzeń. Ze 
względu na wielopostaciowość depresji, nie ma żadnego 
testu, który stwierdzałby jej obecność. 

LECZENIE
farmakologiczne jest bardzo trudne i długotrwałe. An-

tydepresanty zaczynają działać dopiero po wielu dniach, 
a wyraźna poprawa jest widoczna po czterech – sześciu 
tygodniach. W aptekach dostępne są też leki bez recepty. 
Są to najczęściej leki ziołowe, które działają praktycznie 
tylko na zasadzie placebo. Pomagają niekiedy osobom o 
gorszym samopoczuciu, ale są całkowicie nieskuteczne 
w zetknięciu z prawdziwą depresją. W leczeniu choroby, 
poza farmakoterapią, stosuje się też psychoterapię, indy-
widualną jak i grupową. Na psychoterapii pacjenci uczą 
się, jak radzić sobie ze sobą, rozpoznawać swoje emocje, 
wpływać na swój stan. Najlepsze rezultaty daje połączenie 

farmako- i psychoterapii.  W najcięższych przypad-
kach konieczna jest hospitalizacja. 

Kiedy już dopadnie nas depresja, możemy pomóc 
sobie sami. Zdrowienie przyspiesza uświadomienie 
sobie, że choroba nie zniknie w ciągu tygodnia, że 
można ją z powodzeniem leczyć, że bardzo ważny jest 
dobry kontakt z lekarzem (jeżeli nie wzbudza naszego 
zaufania – zmieńmy go), że leki należy przyjmować 
regularnie. Bywa, że nawet ciężka depresja przemi-
nie bez leczenia, należy jednak zdawać sobie sprawę 
z konsekwencji tej choroby, tego, jak w międzyczasie 
może spustoszyć nasze życie, a czasem go pozbawić, 
bo najpoważniejszą konsekwencją tej choroby jest sa-
mobójstwo. W tym kontekście depresja jest chorobą 
śmiertelną, nigdy więc nie należy czekać, aż zniknie 
sama. Poza tym liczy się przecież jakość życia, która w 
depresji jest znacznie gorsza. Jeżeli mamy szansę  nie 
skazywać się na cierpienie, to należy ją wykorzystać. 
Leczenie daje nam tę szansę.

lek. med. Magdalena Kucharska
specjalista chorób wewnętrznych

MATERIAŁ PROMOCYJNY

NASZE SPRAWY
rozmowy z mieszkańcami i samorządowcami
od poniedziałku do piątku, godz.
10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00 i 21:00

TO BYŁ TYDZIEŃ
podsumowanie wydarzeń w gminie i regionie
sobota, godz. 14:00 i 19:00
niedziela, godz. 13:00

PEŁNA KULTURA
środa, godz. 19:00

Internetowe Radio Gminy Krzymów

słuchaj na
www.krzymow.pl


